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Aminokwasy wiążą się z palladem
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Pallad aktywuje bierne wiązania węgiel-wodór (C-H),
lecz często jego zastosowanie nie jest wystarczające. Badacze korzystający ze środków
finansowych UE wykazali, że aminokwasy mogą działać jako tymczasowe grupy kierujące
podczas aktywacji wiązania C(sp3)-H w aminach cyklicznych.

Węglowodany są najważniejszym materiałem w przemyśle chemicznym, lecz wiązanie C(sp3)-H
w złożonych molekułach nie jest uważane za funkcjonalną grupę. Mimo słabej reaktywności i dużej
stabilności termodynamicznej wiązania C(sp3)-H, naukowcom udało się z powodzeniem je
funkcjonalizować.

Selektywna funkcjonalizacja jednego, wybranego wiązania C(sp3)-H bez zastosowania grupy
kierującej jest najbardziej zaawansowaną technologią w syntezie organicznej. Opracowanie jej było
celem projektu ENAFUNTRAMECAT (Remote enantioselective functionalization of C-H bonds in
saturated nitrogen heterocycles).

Mimo znacznych wysiłków naukowców pracujących nad skuteczniejszą grupą kierującą, problemem
pozostawało stechiometryczne wprowadzanie i usuwanie takich grup. Zespół projektu
ENAFUNTRAMECAT odkrył, że odczynniki z aminokwasami odwracalnie reagującymi z aminami
cyklicznymi zapewniają przejściową grupę kierującą.

Podczas serii doświadczeń udało się uzyskać arylację i alkilację wielu amin cyklicznych w pozycjach
β, γ i δ w obecności palladu jako katalizatora i katalitycznych ilości aminokwasów. Wykazano tym
samym możliwość selektywnej względem enancjomerów reakcji aktywacji wiązania C(sp3)-H.

Przeprowadzono badania przesiewowe wielu parametrów reakcji (katalizator, utleniacz,
rozpuszczalnik i temperatura), aby określić optymalne warunki, zapewniające selektywność
względem enancjomerów. Opracowany protokół poszerzono o zastosowanie chiralnych
aminokwasów do regioselektywności i diastereoselektywności przetwarzania produktów arylacji.

Pochodne aminokwasów występują powszechnie w molekułach biologicznych i mają przez to duże
znaczenie w chemii medycznej. Oczekuje się, że wyniki projektu ENAFUNTRAMECAT umożliwią
opracowanie skuteczniejszych metod wykorzystania ich w bezpośredniej aktywacji wiązania
C(sp3)-H i włączenia tej przemiany do stałego repertuaru pracy chemika.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/25971.html

 
23-12-2024

http://labnet.synozia.com/img/istock/_big/fotolia_74073825_s.jpg?1472468206575
http://www.cordis.europa.eu
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32346.html


Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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